
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Název veřejné zakázky: II/152 Želešice průtah, 1. stavba 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-021522 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/152 Hajany - Želešice 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009737 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Odpověď na dotaz: 

V obci právě probíhá výstavba přidružených stavebních objektů. Autobusová doprava bude 

vedena přes rekonstruované úseky, provoz bude řízen kyvadlově semaforovou soupravou. 

Ostatní doprava bude vedena po objízdných trasách. 

Ostatní podmínky vedení dopravy, organizace stavby a etapizace budou během stavby 

projednány a případně upraveny s ohledem k aktuální situaci a podle vyjádření příslušných 

dotčených orgánů a připravenosti souvisících stavebních objektů. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/152 Želešice průtah, 1. stavba“ 

str. 2 z 4 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Odpověď na dotaz: 

Jednotlivé druhy obrub viz přiložený výkres „Situace-délky obrubníků“, který je přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplnil do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis 

prací“) do ZN, SO 101.1 a SO 101.2 položky pro úpravu podloží vápenným hydrátem 

(předpoklad doplnění hydraulického pojiva 3%) – jedná se o položky 215663 ÚPRAVA 

PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M a pol. 215669 ÚPRAVA PODLOŽÍ 

HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5%. 

Tzn. bude použita sanace úpravou vápněním a bude použita stávající zemina. Položky pro 

odtěžení zeminy a její uložení na skládku (122737.2 a 014102.2) byly ze soupisu prací SO 

101.1 s 101.2 odstraněny. 

Dodavatelé ocení podle opraveného soupisu prací 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

V rozpočtech (SO 101.1 a další) se vyskytuje položka "drenážní šachtice normální z 

BETONOVÝCH dílců", avšak v PD (výkres. č.C.1.2.12) je drenážní kanalizační šachta 

uvedena jako PLASTOVÁ. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/152 Želešice průtah, 1. stavba“ 

str. 3 z 4 

Žádáme o informaci, co platí a jaké materiálové provedení šachty máme tedy ocenit. 

Odpověď na dotaz: 

Platí údaj uvedený v soupisu prací – všechny šachtice budou betonové. Dodavatelé ocení 

podle soupisu prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Zadavatel na základě úpravy a revize soupisu prací upravil výši předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nově činí 65.454.052,85 Kč bez 

DPH. 

Odst. 6.2.1. textové části zadávací dokumentace nově zní: 

6.2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 65.454.052,85 Kč bez DPH. 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 7. 2021 v 10:00:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/152 Želešice průtah, 1. stavba“ 

str. 4 z 4 

V Brně dne 8. 7. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2021-07-08T16:30:36+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




